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	Emri dhe mbiemri

	1. Manushaqe Jashari

	2. Alirona Kastrati

	3. Zana Zllanoga

	4. Blinere Bislimi

	5. Emine Dodiq

	6. Qendresa Gashi

	7. Serra Gjaha

	8. Grenita Grazhda

	9. Bledian Çoti
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